Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Каракольское сельское поселение

Сельская администрация

Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

Караколдын jурт jеезези

Jурт администрация
_________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    JОП

«_____»  ______________ 2019 г.                                                                                     № ___

с. Каракол

	О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Каракольского сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории и заключение договора о развитии застроенной территории»» от 08.11.2016 г № 369

На  основании  протеста прокурора от 24.12.2018 г № 07-03-2018 г об устранении нарушений федерального законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения и дополнения в постановление Главы Каракольского сельского поселения от 08.11.2018 № 369 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории и заключение договора о развитии застроенной территории»»:

- дополнить пункты 8,9 и 10 в статью 5.2 раздела 5 административного регламента:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа предоставляющего муниципальную услугу возможно в случае, если на орган, предоставляющий муниципальную услугу решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке.

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа предоставляющего муниципальную услугу возможно в случае, если на орган, предоставляющий муниципальную услугу решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке.

2. Внести изменения в пункт 5.8 изложив в следующей редакции:
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Каракольского
сельского поселения                                                                            К.Д. Маиков